VEDETTE.

Don d'autels et de divers biens et revenus à un monastère.  
Four et moulin banaux.  
Fief.

ARENKA

Beate conversationis vestre gratiam intuentes, affectu quem debemus omnibus ad vos propensius intendimus ut quorum merita certius nobis subsidium pollicentur, horum obsequiis devotio nostra studiosius famuletur.

Hojjjj

1093 - 1125

Hugues, comte de Troyes, institue quatre clerics dans sa chapelle de Champ-Mareuil, leur octroie toute la redime du vin et du blé amassés dans les greniers et les celliers du château de Mareuil, plus celle du fourrage pour les animaux et des fromages de meunerie (?), et les autorise à acquérir ce qu'on leur donnera de son fief.

- B. Copie du XVIIIème siècle, cartulaire de l'abbaye de Saint-Denis de Reims (1728), Paris, Bibliothèque Sainte-Geneviève, ms 1650, p. 400, no 896.

IND.

M. Bur, La formation du comté de Champagne, 1977, p. 267.

B

Ego, Hugo comes Trecensis, ad honorem Dei in omni loco dominationis mee cultum ecclesiarum ampliare volens, in capella nostra que in Campo Marogilo in honore sanctae Dei genitricis et sancti Medardi fundata existit, quatuor clericos serviendum Deo jugiter ibidem constitui eisque et successoribus eorum omnem redimationem vini et annone, quae in cellariis et horreis meis et ejusdem castri appenditiis ex laboribus seu consuetudinibus et

emptionibus vel quibuslibet aliis modis fuerit comportata, jure perpetuo donavi. Omnem praeterea pratorum seu nutrimentorum quorumlibet animalium et caseorum molendinorum etiam redemptionem et quidquid de feodo nostro eis quislibet donaverit. Quod ut integrum et inconcussum illi ecclesie permaneat, sigilli nostri impressione confirmare curavi et fidelium nostrorum testimonio roborare.

M. B., 26 juin 1988, Caltech.

INDEX NOMINUM

CAMPUS MAROGILUS HOJJJJ  
HUGO COMES TRECENSIS HOJJJJ  
MAROGILUM CASTRUM HOJJJJ  
SANCTAE MARIAE ET SANCTI MEDARDI CAPELLA IN CAMPO MAROGILO HOJJJJ

INDEX RERUM

animal HOjjjj  
annona HOjjjj  
capella HOjjjj  
caseum HOjjjj  
castrum HOjjjj  
cellarius HOjjjj  
clericus HOjjjj  
consuetudo HOjjjj  
dominatio HOjjjj  
emptio HOjjjj  
feodum HOjjjj  
horreum HOjjjj  
labor HOjjjj  
molendinus HOjjjj  
pratium HOjjjj  
redimatio HOjjjj  
vinum HOjjjj

VEDETTE

Fondation d'un chapitre canonial.  
Dotation en revenus en nature (redîme).  
Fief.

ARENCA

ad honorem Dei in omni loco dominationis mei cultum ecclesiarum  
ampliare volens.

HOKkkk

[1097 - 1125] juin 23.

Roger, abbé de Montier-en-Der, fait connaître la convention passée en présence du comte Hugues de Troyes entre son abbaye et un certain Dei Amicus à propos d'une terre située dans le comté d'Arcis. L'abbaye aura les deux tiers de cette terre et Dei Amicus le troisième tiers, qui reviendra à l'abbaye après sa mort, celle de sa femme, de son filiâtre et de son fils. A la Saint-Remi, le détenteur du dernier tiers paiera à l'abbaye douze deniers. En cas de non-paiement au jour dit, l'abbaye aura droit à une amende. Elle ne saisira la terre que si le refus de payer signifie le rejet de la convention. Si le détenteur du tiers veut le vendre ou le mettre en gage, il l'offrira à l'abbaye et n'en disposera qu'avec son accord.

B. Copie de la fin du XIIème siècle, 1er cartulaire de Montier-en-Der, Arch. dép. Haute-Marne,

Roger, abbé de Montier-en-Der de 1097 à 1129/33. Le comte Hugues se fait Templier en 1125.

B

In nomine sancte Trinitatis. Ego Rogerus, gratia Dei Dervensis abbas, notum facio presentibus et futuris sancte ecclesie filiis conventionem quamdam inter nos et quendam Dei Amicum nomine nos fecisse, que consilio et auctoritate et presentia domni Hugonis Trecensis comitis in vigilia sancti

Johannis Baptistae sic ordinata et confirmata est, ut, dimissis omnibus veteris nostre querele quam in eundem Dei Amicum habebamus occasionibus, illius terre, de qua agebamus, que in comitatu Arcieisiensi est, nobis due partes, ei tertia obtineret, ita ut ipse uxor sua vel filiaster suus, cujus advocatus erat, vel filius, quem ex ea uxore tunc habebat, alter alteri in possessione ejusdem tercie partis succederet et sic hec successio per hos quatuor extenderet ut quolibet eorum vivo viventi terra illa contingeret et eis mortuis ecclesia nostra etiam eam terciam partem libere possideret. Cujus conventionis confirmatione, in festo sancti Remigii qui eam terciam partem tenuerit duodecim nummos persolvat, hac lege ut si ea die soluti non fuerint, non statim terram nos saisire decebit sed censum capitalem cum lege sue conditionis accipere nisi forte proterve vel censum capitalem dicere vel conventionem hanc infirmare voluerit. Si autem eandem terciam partem voluntas vel necessitas eam vendendi vel in vadimonium dandi evenerit, nobis eam offeret et nostra laude et consensu id quod ad nos redire habet disponet. Hec conventio presentibus testibus his probata et confirmata est : S. Hugonis comitis Treorum, S. Alberti capellani. S. Elberti de Barro. S. Haimonis Querella filii Tebaldi. S. Vualteri de Ciresio. S. Philippi de Valentiniaco. S. Macelini. S. Milonis fratris ejus. S. Letaudi monachi. S. Odonis monachi. S. Jocelmi monachi. S. Giroldi monachi. S. Girberti villici. S. Anscheri decani. S. Hatonis de Ramerico. S. Savarici filii ejus.

M. B., 27 juin 1988, Caltech.

INDEX NOMINUM

ALBERTUS CAPELLANUS HOKKKK  
ANSCHERUS DECANUS HOKKKK  
ARCIEIENSIS COMITATUS HOKKKK  
DEI AMICUS HOKKKK  
ELBERTUS DE BARRO HOKKKK  
GIRBERTUS VILICUS HOKKKK  
GIROLDUS MONACHUS HOKKKK  
HAIMO QUERELLA FILIUS TEBALDI HOKKKK  
HATO DE RAMERUCO HOKKKK  
HUGO COMES TRECENSIS = TRECORUM HOKKKK  
JOCELMUS MONACHUS HOKKKK  
LETAUDUS MONACHUS HOKKKK  
MACELINUS HOKKKK  
MILO FRATER MACELINI HOKKKK  
ODO MONACHUS HOKKKK  
PHILIPPUS DE VALENTINIACO HOKKKK  
ROGERUS DERVENSIS ABBAS HOKKKK  
SAVARICUS FILIUS HATONIS DE RAMERUCO HOKKKK  
VUALTERUS DE CIRESIO HOKKKK

INDEX RERUM

advocatus HOkkkk  
auctoritas HOkkkk  
capellanus HOkkkk  
census capitalis HOkkkk  
comitatus HOkkkk  
consilium HOkkkk  
conventio HOkkkk  
decanus HOkkkk  
lex HOkkkk  
monachus HOkkkk  
nummus HOkkkk  
terra HOkkkk  
vadimonium HOkkkk  
villicus HOkkkk

VEDETTE.

Bail à quatre vies d'une terre.

H01111

[1097 - 1125]

Hugues, comte de Troyes, fils du comte Thibaud, ayant résolu d'attribuer les revenus des fours de Wassy au prieuré du lieu, contraint Hugues de Hauteville à céder aux moines le four banal qu'il tient de lui en fief, moyennant un cens annuel de trois livres payable en trois termes, à la Saint-Remi, le premier dimanche du carême et à la Saint-Jean. S'il arrive que les moines refusent de payer le cens, le four retournera à Hugues et à ses héritiers. Ceux-ci sont autorisés à l'avance à imiter la largesse du comte et à donner aux moines - et à eux seuls- une part ou la totalité du cens.

- B. Copie de la fin du XIIème siècle, 1er cartulaire de Montier-en-Der, Arch. dép. Haute-Marne, 7 H 1, fol. 114 r. v.

Roger, abbé de Montier-en-Der de 1097 à 1129/33.

B

In Dei nomine, ego Hugo Trecorum comes, magni comitis Tebaldi filius, bono affectu et pia sollicitudine circa ecclesiarum Dei cultum invigilans, volui ecclesiam Dei genitricis, quae Wasseaci est, honorare et de redditibus

Wasseassencium furnorum quos vel in manu dominica tenebam vel sub juri feodi a me emiseram, consensu ipsorum feodatorum, statui stipendia fratrum ibi Deo servientium ampliare. Itaque Hugonem quendam de Alta-Villa super banalem furnum, quem a nobis Wasseaci tenebat, conveni et, ut predictis fratribus sub annuali censu trium librarium eum imperpetuum concederet, partim gratia partim auctoritate effeci. Que conventio ita ordinata est ut, quandiu fratres ejusdem loci censum ipsum dare voluerint, nulla inquietudo, nulla molestia ipsis fratribus ab eodem Hugone vel ab heredibus ejus de ipsis furnis fiat. Si autem aliquo tempore aliqua occasione dare noluerint, furnus ipse ad antiquos possessores, Hugonem scilicet vel heredes ejus, reddeat. Si, Deo inspirante, idem Hugo vel aliquis heredum ejus largitionem imitatus partem vel totum ipsius census eidem ecclesie tantum et non alie indulgere voluerit, nos benivolentiam ejus probamus et indulgentiam ipsam auctoritate nostra roboravimus. Census autem per tercias partes in tribus anni terminis solvendus est, id est in festo sancti Remigii XX solidos, in prima dominica XL viginti solidos, in festivitate sancti Johannis XX solidos. Hujus conventionis litteras auctoritate nostra robaratas honestorum testium testimonio et subsignatione confirmavimus et eas eidem Hugoni et monachis ipsis sub cyrographo imperpetuum habendas tradidimus. S. Hugonis comitis qui hoc constituit. S. domni abbatis Rogeri. S. Rainoldi presbiteri. S. Letaudi monachi, Rainardi capellani, Hugonis decani. S. Odonis monachi. S. Joffridi dapiferi. S. Manasse monachi. S. Joffridi furnarii. S.